
PORTARIA N.º 790/2016 – DG

O DIRETOR-GERAL DO DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO DO ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais

Resolve:

Art.  1º  –  Nomear  o  Servidor  Jonathan  dos  Anjos,  portador  do  RG  nº

8.515.139-8/PR, ocupante do cargo de Assistente de Coordenadoria, como Membro da

Comissão Processante instituída pela Portaria nº 739/2016, do Diretor Geral do Detran,

em substituição ao servidor Carlos Antônio Plocharski, ocupante do cargo de Assistente

de Coordenadoria, portador do RG nº 6.195.242-0/PR.

Art.  2º.  Esta  Portaria  entra em vigor  na  data de sua publicação no Diário

Oficial do Estado do Paraná.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Diretor Geral, em 24 de outubro de 2016.

    Marcos Elias Traad da Silva,
    Diretor-Geral – DETRAN/PR


